关于申报 2024 年湖北省高校省级教学改革

研究项目的通知

学校各单位：

为做好我校 2024年度湖北本科高校省级教学改革研究项目

的申报工作，根据湖北省教育厅发布的《关于 2024 年湖北本科

高校省级教学改革研究项目申报工作的通知》（鄂教高办函

„2024‟14 号）文件（以下简称《通知》）精神，结合学校实

际，现将相关事项通知如下：

一、总体要求

1.2024 年湖北省高校省级教学改革研究项目申报应坚持

《通知》中的总体要求，并结合学校在全面贯彻全国本科教育

工作会议精神，全面落实立德树人根本任务，全面深化本科教

育教学改革、课程思政建设、新工科新文科建设、一流本科专

业和一流本科课程建设以及课堂教学革命等具体实施，进行教

学改革研究。

2.项目立项原则、立项范围以及申报条件，参考《通知》

的具体要求执行。

3.学校优先推荐具有领先理念和较好基础，研究成果具有

较高理论水平和推广应用价值，对提高人才培养质量具有重要

促进作用，能够发挥示范作用，并能培育出高水平教学成果的

项目。

二、申报名额

根据《通知》要求，2024 年学校向教育厅推荐申报一般项

目的名额为 8 项。学校各单位申报数量原则上不超过本单位教

师数的 15%，项目经所在单位初审和排序以及学校审核和评审，

择优向省教育厅统一推荐申报。

实验室专题教学改革项目、大学英语专题教学改革项目、

大学体育专题教学改革项目实行单独布置、分别评审，按同等

标准、同质同效的办法进行申报和推荐，经省高校实验室工作

研究会、湖北省高等教育学会大学外语教学专业委员会和省高

等学校体育教学指导委员会择优推荐的项目，由省教育厅统筹

纳入省级教学改革研究项目立项。

三、申报材料

各单位经组织遴选推荐，按照推荐先后顺序填写《2024 年

省级教学改革研究项目申请汇总表》，以“单位名称-省级教研

项目申报汇总表”格式命名，分别制成 Excel 版及加盖单位公

章的 PDF 版 2个文档。

申请人需填写《湖北省高等学校省级教学研究项目立项申

请书》，以“单位名称-课题名称”格式命名；同时制作《申请

书简表》，以“申请人-课题名称-简表”格式命名，按 A4幅面

分别制成 2个 PDF 文档。

《申请书简表》的制作方法是：在《申请书》的基础上，

删除“申请书封面”、“一、简介”页等内容，“六、推荐、

评审中的学校教学研究管理部门审核意见”栏空置，在首页（即

“二、立项背景和意义”）上另加注“XXX 研究项目申请简表”

即可，在相关内容中不得出现项目申请人姓名及所在学校等相

关信息，如无法回避，请以“本人”或“本校”代替。

四、申报办法

各单位应统一提交全部申报项目的《2024 年省级教学改革

研究项目申请汇总表》《湖北省高等学校省级教学研究项目立

项申请书》《申请书简表》，于 8 月 26 日前将电子材料打包成

压缩文件，以“单位名称-省级教研项目申报材料”格式命名，

发送至邮箱 工作人员邮箱，立项申请书需提交 1 份

纸质档至综合楼 1123办公室。

学校评审推荐工作完成后，各申报负责人在湖北高校省级

教研项目申报平台（网址 http://jyxm.e21.cn）进行网络申报，

网络申报具体办法见湖北省教学公共平台网站通知。

联系人：教务部教学研究科刘老师，联系电话：88147034，

联系地址：综合楼 1123办公室。

教务部

                               2024年 7 月 16

附件：2024年湖北本科高校省级教学改革研究项目通知及

申报材料（登录学校办公平台下载查看）

日